

**STOK Emballage K/S**  
Erik Stoks Allé 4, 5550 Langeskov

---

**Årsrapport**

**2024**

---

**CVR-nr. 16 42 72 84**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025.

---

Arne Sivebæk  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024**

- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter
- 26 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	STOK Emballage K/S Erik Stoks Allé 4 5550 Langeskov
	CVR-nr.: 16 42 72 84
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 32. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Martin Frederiksen, bestyrelsesformand
<b>Direktion</b>	Martin Frederiksen, adm. direktør
<b>Komplementar</b>	Stok ApS
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	STOK Denmark ApS 45304108
<b>Dattervirksomheder</b>	H. Clausen AS, Ytre Enebakk Stok Poortuut K/S, Nuuk

## Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	627.809	626.095	663.621	522.720	388.264
Bruttoresultat	146.771	144.813	157.511	126.417	90.430
Resultat af primær drift	50.509	55.953	78.868	63.505	31.873
Finansielle poster, netto	2.196	796	1.377	-526	-619
Årets resultat	52.705	56.749	80.245	62.979	31.254
<b>Balance:</b>					
Balancesum	299.908	272.951	254.760	214.005	164.920
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.494	10.551	3.165	20.995	3.523
Egenkapital	262.703	230.983	224.773	160.097	97.228
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	49.802	78.060	80.679	28.164	19.197
Investeringsaktivitet	-7.120	-28.154	-30.585	11.054	-2.856
Finansieringsaktivitet	-22.253	-45.525	-20.584	-11.220	-10.661
Pengestrømme i alt	20.429	4.381	29.510	27.998	5.680
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	148	106	125	105	96
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	23,4	23,1	23,7	24,2	23,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	8,0	8,9	11,9	12,1	8,2
Soliditetsgrad	87,6	84,6	88,2	74,8	59,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Stok Emballage K/S's aktiviteter består af produktion, handel og design af emballage og emballageløsninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2024 var også præget af prisfald på hovedprodukterne, hvilket påvirkede omsætningen. Til gengæld lykkedes det afsætte større mængder af vore hovedprodukter. Ultimo 2024 fik vi integreret Albe Emballage i Microsoft Dynamics 365 platformen.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede omsætning

Forventningerne til årets regnskab er stort set indfriet og resultatet anses for værende tilfredsstillende, markedet taget i betragtning.

Driftsresultatet efter indregning af dattervirksomheder men før renter og afskrivninger udviser et overskud på 65 mio. kr., hvor forventningen var et resultat på 70 - 75 mio. kr.

### Virksomhedens forventede udvikling

På grundlag af den generelle økonomiske afmatning i Europa, specielt i Tyskland, imødeser vi generelt en moderat vækst i 2025.

De i de senere år opkøbte virksomheder vil bidrage til en øget omsætning, både via en større geografisk tilstedeværelse og gennem ny produktområder.

Vi er konstant på udkig efter nye muligheder, noget som understreges af de mange opkøb vi har foretaget indenfor de sidste par år i Danmark. I dag er vi en komplet emballageudbyder, som fokuserer på at levere konkurrencedygtige, materialeminimerede og bæredygtige løsninger.

For 2025 forventes et resultat for hele året i niveauet 78 - 83 mio. DKK før renter og afskrivninger men efter indregning af dattervirksomheder.

## Ledelsesberetning

---

### *Vores historie*

Vores grundlægger Erik Stok startede som iværksætter i 1978. Erik solgte tape, men kunderne efterspurgte også kasser, fyld, følgeseddellommer mv. Så sortimentet blev hurtigt udvidet, så Erik kunne levere en samlet løsning til kunden.

Selskabet er vokset både organisk og ved opkøb gennem 46 år. I dag er vi landsdækkende i Danmark med flere produktionsenheder, lagre og salgskontorer. Derudover er vi etableret i Norge.

Vi har bibeholdt vores fokus på løsninger, så vi i dag har et meget stort sortiment af emballager, og maskiner med løsninger hos kunden som det centrale. Vi har desuden aktiviteter i Europa og Grønland.

### **STOK Emballages historie**

1978: STOK Emballage grundlægges af Erik Stok i Vanløse.

1987: Peter Stok overtager STOK Emballage.

1995: STOK Opakowania i Polen grundlægges.

1998: Peter Stok opkøber SK Emballage i Odense af FL Smidth. STOK flytter til Odense.

2005: Nyt hovedsæde i Langeskov. Martin Frederiksen bliver partner og CEO. Telpak i Århus opkøbes.

2010: Karmatic opkøbes.

2013: Byskov Emballage i Kolding opkøbes.

2015: Jessen Emballage i Middelfart og Olitec Packaging i Odense opkøbes.

2015: STOK Poortuut i Grønland etableres. SES i Grønland opkøbes.

2020: Investering i 25.000m<sup>2</sup> produktions- og lagerhaller i Middelfart.

2021: Imbox A/S i Vejle opkøbes. 2022: Pap Emballage og Display i Vejle opkøbes.

2023: H. Clausen i Norge opkøbes.

2023: Albe Emballage A/S opkøbes.

2023: Medstifter af TIP Alliance

2024: A&M Capital investerede i virksomheden

2025: Scan Lux Flexible A/S opkøbes

2025: STOK overtager BEWI's emballageaktiviteter i henholdsvis Norge og Island.

### **Hvem er vi?**

#### **Forretningsmodel**

Vi yder rådgivning om samlede bæredygtige emballageløsninger ud fra kundens individuelle værdikæde, og leverer optimale emballager og maskinløsninger dertil. Vores mission Vi ønsker at være erhvervslivets foretrukne strategiske partner på emballageløsninger. Vi vil objektivt guide vores kunder til den bedste løsning på tværs af produkter og maskiner. Vi vil aktivt anbefale CO2 reducerende og emballageminimerende løsninger. Kompetencer og rådgivning Hos STOK Emballage er vi specialister i at rådgive om et bredt udsnit af emballageløsninger til den danske industri og handel. Med over 40 års erfaring i emballagebranchen kan vi tilbyde løsninger til alle, fra den mindre webshop der har behov for at kunne trække på vores standardvarer, til den produktionstunge virksomhed, der er afhængig af just-in-time leverancer og forsyningsikkerhed.

## Ledelsesberetning

---

### *Filialer i udlandet*

Ud over aktiviteter i Danmark omfatter regnskabet også aktiviteter fra følgende udenlandske filialer:

- STOK Poortuut K/S, Nuuk, Grønland (100% ejet af STOK Emballage K/S)
- H.Clausen AS, Ytre Enebakk, Norge (80% ejet af STOK Emballage K/S)

### **Bæredygtighed**

#### **STOK Emballage ønsker at være sit ansvar bevidst**

STOK Emballage har en miljø- og klimapolitik, og arbejder løbende med at gøre egne aktiviteter mindre belastende for miljø og klima og rådgiver samtidig kunder i hvordan de kan gøre deres emballagepakke mere bæredygtig. Dette omhandler specielt, men ikke udelukkende, en konstant afvejning mellem CO<sub>2</sub>fodaftryk ved emballages produktionsfase på den ene hånd, og risiko for forurening af naturen efter brugsfasen ved afskaffelse på den anden.

#### **Miljø- og klimapolitik**

STOK Emballage K/S tilstræber at udøve sine aktiviteter under størst mulig hensyntagen til miljø- og klimamæssige samt sundheds- og sikkerhedsmæssige forhold. Udnyttelsen af naturens ressourcer vil ud fra givne forudsætninger ske ud fra et princip om bæredygtighed, således at STOK Emballage K/S til stadighed vil søge:

- At undgå unødigt ressourceforbrug
- At begrænse forurening og klimapåvirkning til et minimum
- At opnå bedst mulig menneskelig velvære

Dette kan opnås ved at:

- Tilrettelægge aktiviteter således, at arbejdsmiljøet og det omgivende miljø, samt klimaet generelt, belastes mindst muligt - og således, at forbruget af energi og råstoffer minimeres mest muligt.
- Opretholde en dialog med leverandører, kunder og andre interessenter om forbedring af miljø- og klimamæssige samt sundheds- og sikkerhedsmæssige forhold ved virksomhedens forretningsmæssige aktiviteter.
- Efterleve gældende love og retningslinjer, herunder EU-direktiver, og fortsat tilstræbe forbedringer af miljø- og klimamæssige samt sundheds- og sikkerhedsmæssige forhold.
- Uddanne og motivere virksomhedens medarbejdere til at handle i overensstemmelse med miljø- og klimapolitikken og ved at stille de nødvendige ressourcer til rådighed.
- Præge miljø- og klimamæssige samt sundheds- og sikkerhedsmæssige forhold i egen virksomhed og virksomhedens omverden i retning af at finde og implementere stadigt bedre og mere bæredygtigeløsninger.
- Kommunikere åbent - internt og eksternt - om miljø- og klimamæssige samt sundheds- og sikkerhedsmæssige problemstillinger.

## Ledelsesberetning

---

### FSSC 22000

I 2022 valgte STOK Emballage at skifte fødevarer sikkerhedscertificering til FSSC 22000. Et rigtig flot resultat af audit viser et velfungerende kvalitetssystem, hvilket giver kunderne endnu større sikkerhed, når de handler fødevarer kontakt materialer hos STOK. I 2024 fik vi også lageret i Oslo godkendt under samme standard.

### CO2-fodaftryk

STOK Emballage arbejder kontinuerligt med at reducere miljøpåvirkningen.

STOK Emballage fik i 2021 for første gang målt sit CO2-fodaftryk. I 2024 har vi gennemført en dobbelt væsentlighedsanalyse, som basis for en samlet ESG rapportering.

De største kilder til CO2 udledning ved STOK Emballage fra scope 1 og 2 var firmabiler med 27,3% af den samlede CO2 udledning og elektricitet med 23,8 % af den samlede udledning.

For at reducere CO2 udledningen fra de 2 størst kilder til CO2 udledning har STOK Emballage i 2023 lavet disse tiltag:

- Virksomhedens bilpolitik er ændret, så nyanskaffede firmabiler som hovedregel kun er elbiler.
- Der er indgået samarbejde med The 0-mission om køb af certifikater for grøn strøm fra solcellepark i Vandel i Midtjylland.

### FSC

Certificeringen fra the Forest Stewardship Council indebærer sporbarhed der tilsikrer at papirbaserede produkter kommer fra skovbrug der drives på en måde hvorpå skovrydning undgås.

STOK har været FSC-certificeret siden 2019 og har siden da øget andelen af papirbaserede produkter solgt med certificering betydeligt år for år.

## Ledelsesberetning

---

### Sociale forhold og medarbejderforhold

#### *Politik*

Vi har fokus på kompetenceudvikling af vores medarbejdere på alle niveauer og på uddannelse af elever. Vi respekterer de internationale menneske- og arbejdstagerrettigheder, og arbejder konsekvent for at sikre vores medarbejdere gode og trygge forhold i deres ansættelse under lige vilkår.

Selskabet har et arbejdsmiljø omfattende medarbejdertilfredshed og trivsel. Der er i regnskabsåret arbejdet med resultaterne fra arbejdspladsvurderinger.

I forbindelse med fravær, arbejdes der aktivt med hurtig at få en afklaring af årsag til fravær, således at tilbagevenden til arbejde sker hurtigst muligt eller der alternativt aftales behandlingsforløb og evt. orlov i samarbejde med relevante sundhedspersoner.

Fysisk udfoldelse prioriteres via fitness faciliteter på arbejdspladsen.

STOK Emballage accepterer ikke bestikkelse eller andre former for uetisk forretningsadfærd. Der er ikke lavet politikker for korrupsion og bestikkelse, da risikoen for manglende overholdelse vurderes meget lav, ud fra markedet virksomheden opererer i.

#### *Resultater*

STOK har set udskiftning i medarbejderstaben i 2024 og er tilfreds med hvor organisationen står i dag.

### Leverandører og samarbejdspartnere

Vi ønsker at påvirke vores leverandører og samarbejdspartnere til også at arbejde systematisk og struktureret med miljømæssige, sociale og etiske forhold.

Derfor stiller vi krav om, at vore leverandører overholder FN anerkendte mål omkring menneskerettigheder, anti-korrupsion og human rights.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

#### *Forretningsmodel og engagement*

Virksomhedens samfundsansvar er beskrevet under de øvrige punkter.

## Ledelsesberetning

---

### Dataetisk politik for STOK Emballage

#### *Introduktion*

Vi lever i en tidsalder, hvor vi hele tiden får nye digitale processer og ny teknologi til rådighed, så vi kan forøge vores viden og forbedre vores ydelser overfor kunder, kolleger og andre samarbejdspartnere.

Omfattet af de nye teknologier er ofte indsamling og behandling af data og det er derfor en prioritet for STOK Emballage at have fokus på det ansvar, der påhviler os, når vi foretager denne behandling.

For STOK Emballage er det en central parameter i det at drive virksomhed, at vores samarbejdspartnere kan have tillid til os og være trygge ved vores håndtering af data.

Derfor er vi dedikeret til at beskytte data på tre måder.

For det første har STOK Emballage stor fokus på at vurdere risici, imødegå disse gennem foranstaltninger og dermed fastholde et højt niveau af informationssikkerhed.

For det andet har STOK Emballage stor fokus på altid at efterleve de persondataretlige regler og brugernes rettigheder, når vi behandler data.

For det tredje har STOK Emballage fastlagt vores egne ekstra interne etiske regler, for at sikre at vi både ud fra den enkeltes perspektiv og ud fra samfundets perspektiv bedst kan bevare den tillid vi er blevet givet af samarbejdspartnerne, når vi behandler data.

Denne politik adresserer STOK Emballages etiske regler for behandling af data.

#### *Formål*

Denne politik beskriver, hvordan STOK Emballage sørger for, at der:

- Opstilles etiske principper som udgør rammen for STOK Emballages behandling af data
- Foretages etiske vurderinger af STOK Emballages behandling af data
- Beskrives en proces for håndtering af etiske dilemmaer

#### *Scope*

Denne politik gælder for alle behandlinger i hele STOK Emballages koncern.

Politikken gælder videre for personoplysninger såvel som andre data. Yderligere gælder politikken også for valgte samarbejdspartneres behandlinger, i det omfang STOK Emballage kan påvirke disse.

Endelig gælder politikken også for alle teknologier og processer, som er under STOK Emballages indflydelse.

#### *Dataetiske principper*

Nedenstående principper udgør grundlaget for STOK Emballages ansvarlige behandling af data og supplerer de sikkerhedsmæssige og persondataretlige tiltag vi i forvejen efterlever:

## Ledelsesberetning

---

- *Dedikation til dataetik*  
Ledelsen har udpeget en ansvarlig for dataetik, og der er nedsat et panel til at foretage dataetiske vurderinger. Ledelsen går forrest og medvirker til at sikre, at principperne bliver integreret i det daglige arbejde. Ledelsen sikrer også, at der er udarbejdet og godkendt en dataetisk politik, og at den er afbalanceret mod virksomhedens øvrige interesser.
- *Ansvar for databehandlingen*  
Organisationen tager ansvar for behandling af data og sikrer, at behandling af samarbejdspartneres data kun sker, når det er nødvendigt og til klare afgrænsede formål, er kortlagt og i overensstemmelse med love, regler og konventioner, således at risici for utilsigtede konsekvenser ved brug af data reduceres mest muligt.
- *Retningslinjer for og kontrol af tredjeparters databehandling*  
Det skal sikres, at it-leverandører handler under instruktion, har god sikkerhed om behandlingen, er dedikeret til at sikre en etisk omgang med data og selv har kendskab til og en dataetisk politik.

Data sælges og videregives som udgangspunkt ikke, medmindre der er pligt hertil. Brug af ny teknologi skal vurderes ud fra disse dataetiske principper.

- *Værdi, gennemsigtighed og tryghed for kunderne*  
Data bruges til at skabe værdi for kunderne, så de mest effektivt, herunder personaliseret, får adgang til de rette løsninger og tilbud. Gennemsigtighed er designet ind i løsningen så kunderne i videst muligt omfang har direkte indsigt i data om dem, og de behandlinger, der bliver foretaget, således kunderne kan være trygge ved, at data om dem er beskyttet bedst muligt. Det vurderes om der er eventuelle negative konsekvenser (f.eks. overvågning, eksklusion eller stigmatisering) for kunderne, når der bliver igangsat nye behandlinger af personoplysninger - også ved brug af nye teknologier.
- *Medarbejdere bliver trænet og databehandlingen bliver kontrolleret*  
Alle relevante ansatte skal have mulighed for og pligt til at modtage træning i sikker, lovlige og etisk databehandling. Sikkerhedsarbejdet, persondatarelige problemstillinger og dataetiske dilemmaer bliver håndteret, og der bliver gennemført målbare årlige kontroller med sikkerhed, behandling af personoplysninger og dataetik.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	627.809	626.095
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	0	2.281
3 Andre driftsindtægter	1.149	479
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-433.397	-444.178
Andre eksterne omkostninger	-48.790	-39.864
<b>Bruttoresultat</b>	<b>146.771</b>	<b>144.813</b>
4 Personaleomkostninger	-83.555	-78.492
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-12.707	-10.368
<b>Driftsresultat</b>	<b>50.509</b>	<b>55.953</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.764	1.916
Andre finansielle indtægter	1.352	496
Øvrige finansielle omkostninger	-920	-1.616
<b>Resultat før skat</b>	<b>52.705</b>	<b>56.749</b>
5 <b>Årets resultat</b>	<b>52.705</b>	<b>56.749</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	11.095	12.353
7 Goodwill	15.231	18.143
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>26.326</u>	<u>30.496</u>
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.415	29.011
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.415</u>	<u>29.011</u>
10 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	19.287	19.332
11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.489	2.785
13 Deposita	309	1.117
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.085</u>	<u>23.234</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>78.826</u></b>	<b><u>82.741</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.284	2.225
Varer under fremstilling	158	368
Fremstillede varer og handelsvarer	57.985	58.358
Varebeholdninger i alt	<u>59.427</u>	<u>60.951</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	119.376	106.474
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.323	4.864
Andre tilgodehavender	751	0
14 Periodeafgrænsningsposter	1.444	2.508
Tilgodehavender i alt	<u>125.894</u>	<u>113.846</u>
Likvide beholdninger	35.761	15.413
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>221.082</u></b>	<b><u>190.210</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>299.908</u></b>	<b><u>272.951</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2024	2023
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500	500
	Kapitalkonti	262.203	230.483
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>262.703</b>	<b>230.983</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
15	Anden gæld	2.400	3.599
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.400	3.599
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.200	1.327
	Gæld til pengeinstitutter	171	287
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	386	634
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.712	18.257
	Anden gæld	16.336	17.864
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.805	38.369
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>37.205</b>	<b>41.968</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>299.908</b>	<b>272.951</b>
2	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Eventualposter		
18	Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	500	224.273	224.773
Årets overførte overskud eller underskud	0	56.749	56.749
Indbetaling/Hævet (-)	0	-50.580	-50.580
Kursregulering	0	45	45
Indbetaling/Hævet (-)	0	-4	-4
Egenkapital 1. januar 2024	500	230.483	230.983
Årets overførte overskud eller underskud	0	52.705	52.705
Kursregulering	0	-174	-174
Indbetaling/Hævet (-)	0	-20.811	-20.811
	<b>500</b>	<b>262.203</b>	<b>262.703</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Årets resultat	52.705	56.749
19 Reguleringer	10.430	9.545
20 Ændring i driftskapital	-13.845	11.651
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	49.290	77.945
Renteindbetalinger og lignende	1.350	503
Renteudbetalinger og lignende	-838	-388
Pengestrøm fra ordinær drift	49.802	78.060
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>49.802</b>	<b>78.060</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-949	-13.474
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	2.949
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.494	-10.551
Salg af materielle anlægsaktiver	1.546	708
Køb af finansielle anlægsaktiver	-110.092	-8.271
Salg af finansielle anlægsaktiver	110.808	485
Korrektion til kostpris	61	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-7.120</b>	<b>-28.154</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	4.926
Afdrag på langfristet gæld	-1.326	0
Nettoudbetalinger, kapitalkonti	-20.811	-50.580
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-116	129
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-22.253</b>	<b>-45.525</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>20.429</b>	<b>4.381</b>
Likvider 1. januar	15.414	12.261
Valutakursreguleringer (likvider)	-82	-1.228
<b>Likvider 31. december</b>	<b>35.761</b>	<b>15.414</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	35.761	15.414
<b>Likvider 31. december</b>	<b>35.761</b>	<b>15.414</b>

## Noter

<b>1. Nettoomsætning</b>					
<b>Segmentoplysninger</b>					
	<u>Danmark</u>	<u>Norden</u>	<u>Europa</u>	<u>Verden</u>	<u>I alt</u>
Geografisk	507.615	34.953	85.077	164	627.809
				2024	2023
				t.kr.	t.kr.
<b>2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>					
Samlet honorar til Martinzen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab				502	1.181
Honorar vedrørende lovpligtig revision				294	280
Skattemæssig rådgivning				120	120
Andre ydelser				88	781
				<u>502</u>	<u>1.181</u>
<b>3. Andre driftsindtægter</b>					
Løntilskud og lønrefusioner				1.067	452
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver				82	27
				<u>1.149</u>	<u>479</u>
<b>4. Personaleomkostninger</b>					
Lønninger og gager				74.943	71.513
Pensioner				6.878	6.289
Andre omkostninger til social sikring				1.734	690
				<u>83.555</u>	<u>78.492</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere				<u>148</u>	<u>106</u>
Vederlag til ledelsen oplyses ikke, da der kun er et ledelsesmedlem i direktionen og bestyrelsen, jf. årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3.					

## Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	52.705	56.749
<b>Disponeret i alt</b>	<b>52.705</b>	<b>56.749</b>
<b>6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar	13.443	0
Tilgang i årets løb	949	13.443
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>14.392</b>	<b>13.443</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.090	0
Årets af-/nedskrivninger	-2.207	-1.090
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-3.297</b>	<b>-1.090</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>11.095</b>	<b>12.353</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling i tilknytning af selskabets nye finanssystem.		
Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger, som tidsregistreres på projektet. Det nye finanssystem skal effektivisere arbejdsgange som skal sikre en stigning i aktivitetsniveau og resultat for virksomheden fremadrettet.		
<b>7. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	32.700	32.669
Korrektion vedrørende primo	-61	0
Tilgang i årets løb	0	31
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>32.639</b>	<b>32.700</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-14.557	-11.690
Årets afskrivninger	-2.851	-2.867
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-17.408</b>	<b>-14.557</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>15.231</b>	<b>18.143</b>

## Noter

---

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
<b>8. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	0	2.949
Afgang i årets løb	0	-2.949
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	81.366	71.746
Tilgang i årets løb	8.494	10.551
Afgang i årets løb	-2.381	-931
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>87.479</b>	<b>81.366</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-52.355	-46.194
Årets afskrivninger	-7.626	-6.411
Afskrivninger, afhændede aktiver	917	250
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-59.064</b>	<b>-52.355</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>28.415</b>	<b>29.011</b>

## Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
<b>10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	15.313	9.762
Tilgang i årets løb	108.388	5.551
Afgang i årets løb	-108.388	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>15.313</b>	<b>15.313</b>
Opskrivninger 1. januar	4.142	2.133
Omregning til valutakurs	-174	-20
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.886	2.039
Årets tilbageførsler på afgang	-3.611	0
Andre kapitalbevægelser	-23	-10
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>4.220</b>	<b>4.142</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-123	0
Årets afskrivninger på goodwill	-123	-123
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>-246</b>	<b>-123</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>19.287</b>	<b>19.332</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
H. Clausen AS	Ytre Enebakk	80 %
Stok Poortuut K/S	Nuuk	100 %
<b>11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	2.785	0
Omregning til valutakurs ultimo	0	65
Tilgang i årets løb	1.704	2.720
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.489</b>	<b>2.785</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.489</b>	<b>2.785</b>
Der specificeres således:		
H. Clausen AS	4.489	2.785
	<b>4.489</b>	<b>2.785</b>

## Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
<b>12. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	0	267
Afgang i årets løb	0	-267
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	1.117	1.335
Afgang i årets løb	-808	-218
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>309</b>	<b>1.117</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>309</b>	<b>1.117</b>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	806	777
Forudbetalt leasing	128	412
Forudbetalte licenser	454	552
Øvrige periodiserede omkostninger	56	767
	<b>1.444</b>	<b>2.508</b>
<b>15. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	3.600	4.926
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.200	-1.327
	<b>2.400</b>	<b>3.599</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<b>16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for STOK Group ApS gæld til finansieringsinstitutter, 402.327 t.kr., er der givet pant i bankindeståender, som pr. 31. december 2024 udgør 35.761 t.kr. Derudover kautioneres der for hele gælden.		

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

STOK Emballage K/S indestår for H. Clausen AS' gæld til en enkelt leverandør. Beløbet udgør pr. 31. december 2024 0 t.kr.

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2.471 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 4.224 t.kr.

Selskabet har en årlig husleje med en gennemsnitlig årlig ydelse på 15.247 t.kr.

Huslejeforpligtelserne udgør pr. 31. december 2024 i alt 109.243 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet en solidarisk selvskyldner kaution på 670,6 mio. kr. som er stillet overfor gæld i STOK Group ApS, hvor gælden pr. 31. december 2024 udgør 402,3 mio. kr.

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Azure Luxco S.à r.l., Luxembourg	Ultimativt moderselskab
STOK Group TopCo ApS, Danmark	Moderselskab
STOK Group MidCo ApS, Danmark	Moderselskab
STOK Group ApS, Danmark	Moderselskab
STOK Denmark ApS, Danmark	Moderselskab

#### Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stok Group ApS, Erik Stoks Allé 4, 5550 Langeskov.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stok Group TopCo ApS, Erik Stoks Allé 4, 5550 Langeskov.

## Noter

---

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
<b>19. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.708	10.368
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-82	-27
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.764	-1.916
Andre finansielle indtægter	-1.352	-496
Øvrige finansielle omkostninger	920	1.616
	<u>10.430</u>	<u>9.545</u>
<b>20. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.524	11.015
Ændring i tilgodehavender	-12.049	-7.341
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.320	7.977
	<u>-13.845</u>	<u>11.651</u>
